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FRÄLSNING 
 
”Han är helt frälst på fotboll!”  
”Jag är helt frälst på den här yoghurten!” 
”Under studierna  blev hon frälst på geologi.”  
 
Ibland används uttrycket ”att vara frälst” för 
att beskriva ett passionerat intresse eller något 
man verkligen älskar. 
Det gamla svenska ordet frälsning betyder 
egentligen räddning. En livboj, som man ju 
använder för att dra upp – rädda – någon ur 
vattnet med, kallades förr i tiden för frälsar-
krans.  
I Bibeln används ordet frälsning för att besk-
riva vad Jesus gjorde för oss när han dog och 
uppstod – han tog på sig all synd och ondska 
i hela världen, allt dåligt vi människor gör, 
och dog med det, och blev levande igen för 
att vinna över döden. Därför kan vi få evigt 
liv hos Gud och vara fria från skuld trots att 
vi inte själva kan leva helt utan att göra fel. 
Att vara frälst betyder då att tro på detta och 
alltså ha tagit emot den räddningen,  
frälsningen. 

På grekiska, som Nya Testamentet är skrivet 
på, används ordet sozein, som också kan över-
sättas ”läka”, ”återställa” eller ”bevara”. Det 
visar på att den här räddningen också handlar 
om att komma tillbaka till något ursprungligt, 
till relationen med Gud som vi människor 
hade när världen skapades. Då levde vi i en 
helt god värld, i harmoni med Gud och hela 
skapelsen. Inget ont fanns.  
 
Så är det också i Guds rike, i den nya värld 
som Gud började skapa i och med Jesus. Det 
som skadades ska läkas, vi och vår relation till 
Gud och varandra ska återställas, och vi beva-
ras till evigheten. Gud har älskat oss tillbaka 
till sig! 

Linnéa Vikström, präst 

Tema:  
Frälsning 



 

 

Hopplöst ord och fullt av hopp 
 

”Min dotter, din tro har frälst dig. Gå i frid.” 
      Matt 5:34 

 
Vill du bli frälst? Har du mot förmodan  
börjat att läsa denna andakt är risken stor att 
du i och med den frågan slutar att läsa. Min 
upplevelse är att det nog inte finns någon 
bättre fråga att ställa om man snabbt vill  
avsluta ett samtal, oavsett om den ställs i djup 
omtanke till en annan medmänniska eller i 
frustration till en telefonförsäljare. Att ställa 
den frågan innebär oftast att man efter  
konversationens väg abrupt krockar rakt in i 
den gula skylten med orange ram: här slutar 
allmän väg. Det spelar ingen roll hur bra  
samtalet har gått hittills. Ställer man den frå-
gan så är det tack och godnatt. 
 
Men oj, vad jag tycker om ordet frälsning. 
Frälsningen handlar inte om att vara perfekt. 
För mig handlar frälsningen snarare om att 
jag har blivit räddad från prestationens  
förbannelse. Det som var tvunget att  
presteras gjorde Kristus på ett urgammalt 
kors på en klippa kallad Golgata. Min uppgift 
sammanfattas bäst med Therése av Liseaux 
ord: ”Det räcker att ödmjuka sig och med tålmodig 
mildhet stå ut med sina ofullkomligheter.”  
Samtidigt är jag medveten om att kyrkan  
under årens lopp inte alltid har varit så  
försiktig med ordet. Ett ord är aldrig mer än 
vad man fyller det med och visst har kyrkan 
genom årens lopp ibland packat frälsningens 
ryggsäck med så mycket krav, skam och  
utanförskap att ingen till slut orkade bära den.  
 
Om ordet frälst skulle vara förpackat i en låda 
borde det komma med en röd klisterlapp 
med orden ”varsam hantering”. Jag själv har 
varit ovarsam många gånger. Ibland har ordet 
frälst symboliserat mer den gräns som av-
gjorde om man var innanför eller utanför, 
värdig eller ovärdig. Om man var frälst eller 
inte antydde om man var accepterad eller ej.  
 
Men själva ordet betyder bland annat att bli 
hel. Versen ovan kan översättas med orden  

”din tro har frälst dig”, ”din tro har hjälpt 
dig” och ”din tro har gjort dig hel”.  

Och skulle jag få välja översättning så skulle 
den sista stämma bäst in på mitt liv. Min tro 
har gjort mig hel. Inte därför att min tro är  
särskilt stor utan därför att den lilla tro jag har 
är på en särskilt stor Gud. Och vem längtar 
inte efter att bli hel i sitt inre? I de samtal jag 
har som präst hör jag ofta människor  
sammanfatta sin livsfrustration med orden: 
jag känner mig splittrad. Jag tänker att en 
människa blir hel när hon slutar att  
krampaktigt försöka bevisa sitt värde och 
med utmattad ande lägger sig ner i Guds 
famn. För mig är också just detta frälsningen. 
Att sluta försöka. 
 
Så vad händer om jag omformulerar den  
inledande frågan med orden: vill du bli hel? 
Dör samtalet lika snabbt? Jag tror inte det. 
Hel vill nog alla bli. Och jag tror att vägen dit 
stavas Kristus.    
   Simon Jonsson,  

skolpräst på Älvsby Folkhögskola 

Andakt 



 

 

Sällskapet Länkarna i Piteå 
 
Länkarna är en förening som stödjer männi-
skor som av egen fria vilja vill komma ur sitt 
missbruk. Länkarna är nykterhetsorganisation 
som har lång erfarenhet inom missbruk.  
Till Länkarna på Kyrkbrogatan 12 BV Piteå 
är man välkommen.  
 
Hit kommer man nykter och drogfri när man 
hälsar på. Här kan man dricka kaffe, prata, se 
på tv, använda dator, spela spel, utflykter och 
mycket mer.  
 
Denna mötesplats har en mycket stor bety-
delse för besökarna.  En av mina uppgifter 
som diakon i Hortlax församling är att besöka 
Länkarna varannan vecka för samtal och  
gemenskap.  
 
Kyrkan finns där människor är! 

Öppen jul 
 
Varje år bjuder Länkarna till Öppen jul och 
de håller till på Kyrkcenter inne i Piteå.  
Arrangemanget betyder mycket för många 
människor. Ensamheten är stor och den 
känns extra stor och smärtsam vid juletid.  
Hit får alla komma och möta människor och 
prata. Julbord serveras på julafton, juldagen 
och annandagen. Det är många människor 
som inte har råd att handla julmat.  
 
Till Öppen jul är alla välkomna och det är ett 
drogfritt arrangemang. Även om man är  
påverkad kan man få komma och få med sig 
mat hem.  
Många företag, organisationer och enskilda 
skänker bland annat mat och vinster till  
lotterierna och ideella lagar mat och ställer 
ordning allt inför julfirandet.  
 
Länkarna behöver bidrag för att kunna driva 
och erbjuda mötesplats samt aktiviteter för 
alla som vill komma ur sitt missbruk. 
 
Vill Du stödja Sällskapet Länkarna kan du 
sätta in ditt bidrag på Bg 330-4151 och 
skriv gärna vem det är ifrån, 
               Agneta Lidman, diakon                                                                                                                         



 

 

 

Onsdag 22 november kl.19.00 Onsdag 22 november kl.19.00 Onsdag 22 november kl.19.00 Onsdag 22 november kl.19.00     

Hortlax kyrkaHortlax kyrkaHortlax kyrkaHortlax kyrka    
Kvällsmusik med saxofon och orgel  
Jerry Winblad von Walter, saxofon och flöjt 
spelar tillsammans med Christiane Rödder 
Steiner, orgel ett program med jazz, visor och 
psalmimprovisationer. Fika efteråt. 
 
JULMUSIKJULMUSIKJULMUSIKJULMUSIK    

Söndag 3 december kl.18.00 Söndag 3 december kl.18.00 Söndag 3 december kl.18.00 Söndag 3 december kl.18.00     

Hortlax KyrkaHortlax KyrkaHortlax KyrkaHortlax Kyrka    
Adventskonsert med Hortlax Gospel 
 

Onsdag 6 december kl.19.00 Onsdag 6 december kl.19.00 Onsdag 6 december kl.19.00 Onsdag 6 december kl.19.00     

Hortlax KyrkaHortlax KyrkaHortlax KyrkaHortlax Kyrka    
Allsångskväll med advents- och julpsalmer 
tillsammans med Christiane Rödder Steiner 
samt fler unga musiker 

    

Söndag 10 december kl.18.00 Söndag 10 december kl.18.00 Söndag 10 december kl.18.00 Söndag 10 december kl.18.00     

Hortlax KyrkaHortlax KyrkaHortlax KyrkaHortlax Kyrka    
Adventskonsert med Hortlax kyrkokör under 
ledning av Christiane Rödder Steiner, Vilhelm 
Tafvelin, trumpet 
Nina Sandell, piano och orgel 

 

Söndag 17 december kl.17.00 Söndag 17 december kl.17.00 Söndag 17 december kl.17.00 Söndag 17 december kl.17.00     

Hortlax kyrkaHortlax kyrkaHortlax kyrkaHortlax kyrka    
Julkonsert med Hortlax manskör 

    

Söndag 24 december kl.10.00 Söndag 24 december kl.10.00 Söndag 24 december kl.10.00 Söndag 24 december kl.10.00     

HortlaxgåredenHortlaxgåredenHortlaxgåredenHortlaxgåreden    
Julbön med Helén Johansson, Johan Grahn 
 

Söndag 24 december kl.11.00 Söndag 24 december kl.11.00 Söndag 24 december kl.11.00 Söndag 24 december kl.11.00     

Hortlax kyrkaHortlax kyrkaHortlax kyrkaHortlax kyrka    
Julbön med Helén Johansson, Johan Grahn 
och familjen Hellgren.  
 

Måndag 25 december kl. 07.00 Måndag 25 december kl. 07.00 Måndag 25 december kl. 07.00 Måndag 25 december kl. 07.00     

Hortlax kyrkaHortlax kyrkaHortlax kyrkaHortlax kyrka    
Julotta Helén Johansson, Johan Grahn 
 

Tisdag 26 december kl.18.00 Tisdag 26 december kl.18.00 Tisdag 26 december kl.18.00 Tisdag 26 december kl.18.00     

Hortlax KyrkaHortlax KyrkaHortlax KyrkaHortlax Kyrka    
Sång och musikgudstjänst med Hortlax EFS 
Tvärövat, EFS-kören och Hortlaxblåset. 
Andakt. 
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